

Strona internetowa prowadzonego postępowania

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Modernizacja oczyszczalni ścieków sanitarnych w miejscowościach Goworowice i Karłowice Wielkie**” prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytanie dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania.

### **Pytanie 1:**

W związku z przekierowaniem ścieków dowożonych na inną oczyszczalnię prosimy o informacje kto zostanie obciążony dodatkowymi kosztami przewozu i utylizacji ścieków (dotyczy OŚ w Karłowicach Wielkich)?

### **Odpowiedź:**

W związku z realizacją zadania na oczyszczalni ścieków w Karłowicach Wielkich ścieki dowożone będą do oczyszczalni ścieków w Goworowicach we własnym zakresie przez Gminę Kamiennik.

### **Pytanie 2:**

Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga, aby oczyszczalnie ścieków pracowały w technologii złóż obrotowych prosimy o informację czy zostaną dopuszczone oczyszczalnie ścieków pracujące w innych technologiach?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści innej technologii niż oczyszczalnia ścieków pracująca w technologii złóż obrotowych.

### **Pytanie 3:**

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie które są niesprawdzone w warunkach polskich lub prototypowe dla wielkości analogicznych. Za takie urządzenia pytający uważa oczyszczalnie ścieków o wielkości, które wymagane są przez zamawiającego dla zakresu 200 RLM lub więcej, które nie zostały zainstalowane przez danego producenta na żadnym obiekcie w Polsce lub zainstalowane obiekty referencyjne pracują przez okres krótszy niż okres standardowej gwarancji producenta to jest trzy lata?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści oczyszczalni, które nie zostały zainstalowane przez danego producenta na żadnym obiekcie w Polsce lub zainstalowane obiekty referencyjne pracują przez okres krótszy niż okres standardowej gwarancji producenta (trzy lata).

### **Pytanie 4:**

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków które pracują w zbiornikach betonowych zamiast wymaganych GRP w dokumentacji pozwoli to obniżyć koszty materiałów dla wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancje na dostarczony zbiornik?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuści oczyszczalni ścieków, które pracują w zbiornikach betonowych zamiast wymaganych w dokumentacji zbiorników wykonanych z GRP.

**Pytanie 5:**

Czy zamawiający będzie wymagał od oferenta dokumentów technicznych potwierdzających zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do obrotu prefabrykatów instalacji sanitarnych jako całość, potwierdzonych Polską lub Europejską Aprobata Techniczną?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie wymagał od oferenta dokumentów technicznych potwierdzających zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do obrotu prefabrykatów instalacji sanitarnych jako całość, potwierdzonych Polską lub Europejską Aprobata Techniczną. Za weryfikację tych dokumentów odpowiedzialny będzie Inspektor Nadzoru Inwestorskiego.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Wyjaśnienia zostały udzielone zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp tj. nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert i nie wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się z nimi wykonawców i dodatkowego czasu na przygotowanie oferty, w związku z tym zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert.

**WÓJT**  
**Kazimierz Cebra**